令和元年 5 月 8日

関係各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会長  田中 雅之

（公印省略）

青森県社会人バスケットボール連盟

会長  長瀬 秀雄

（公印省略）

2019年度 青森県社会人バスケットボールリーグ開催について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、心より御礼を申し

上げます。

さて、青森県バスケットボール協会では、表記の通り社会人チーム（オープン・エンジョイ・O-40・

O-50）対象の青森県内リーグ戦を開催することとなりました。

つきましては、別紙大会要項の通り実施しますので、御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１．大会名称  2019年度 青森県社会人バスケットボールリーグ

２．主  催  一般財団法人青森県バスケットボール協会

３．主  管  青森県社会人バスケットボール連盟

３．期  日 2019年 5月 19日（日）～12月 8日（日）

４．会  場 浪岡体育館・十和田市総合体育センター・つがる市柏総合体育センター

以上

《お問合せ》

青森県社会人バスケットボール連盟

事務局 平川 新介

携 帯 090-1930-7993

メール info@hirajimu.jp

２０１９年度 青森県社会人（オープン・エンジョイ・O-40・O-50）バスケットボールリーグ

実施要項

１．主  催 一般財団法人青森県バスケットボール協会

２．主  管  青森県社会人バスケットボール連盟

３．期  日 ２０１９年５月１９日（日）～１２月８日（日）

４．会  場 浪岡体育館        （青森県青森市浪岡大字浪岡稲盛９３）

十和田市総合体育センター （青森県十和田市西三番町６−６）

つがる市柏総合体育センター（青森県つがる市柏桑野木田花崎６９）

５．競技方法 参加チームによるリーグ戦

        【オープン男子】総当たり１巡

【オープン女子】総当たり２巡

【エンジョイ】 ※総当たり２巡

【O-40】 ※総当たり２巡

【O-50】 ※総当たり２巡

以上の方法により順位を決定する。

※チーム数が著しく少ない場合は３巡にする。

※招待チームを呼んで試合をする場合もある。

６．競技規則  （１）2019バスケットボール競技規則による。

（２）プレーヤーが競技中に身につけるものは、原則として日本バスケットボール協

会の「競技規則 第 4 条 4-4 その他の身につけるもの」に準ずるものとする。

（３）ユニフォームは、日本バスケットボール協会のユニフォーム規程による。ただ

だし、旧ユニフォーム規定において制作されたユニフォームしかない場合は、

その着用も認める。

        （４）O-50については 1Q 8分で行う（延長は 3分）

        （５）結果が同率となった場合直接対決の勝者チームが勝利となる。

勝敗が同数の場合は得失点差で順位を決定する

７．参加資格 ①公益財団法人日本バスケットボール協会に加盟登録されたチームであること。

②日本社会人バスケットボール連盟の地域カテゴリーに登録されたチーム及び選手は

出場することができない。

③O-40は 2019年 4月 1日現在で満 39歳以上の者であること。

O-50は 2019年 4月 1日現在で満 49歳以上の者であること。

④ベンチで指揮するものは、JBA公認 E-1級以上のコーチであること。

⑤全チーム D級以上の審判を帯同すること。※別紙にて案内

８．エントリー TeamJBAへの各チームの選手登録人数に制限は設けない。各試合、選手 16 名（外国

籍登録 2 名、オンコー ト 1 名）スタッフ 6名以内がベンチに入ることができる。

試合ごとにメンバー表を本部と相手チームに提出すること。

９．参加料 【オープン】      1シーズン（年間）20,000円

【エンジョイ・O40・O50】1シーズン（年間）10,000円

         ※支払いに関しては後日メールにてご連絡いたしますので、

６月末までにお支払いくだい。

10．申込方法 参加申込用紙に必要事項を記入の上、メールで申し込むこと。

E-mail info@hirajimu.jp

青森県社会人バスケットボール連盟

事務局 平川 新介 宛

11．申込締切 ５月１２日（日）

12．組み合わせ 青森県社会人バスケットボール連盟の責任抽選とする。

13．表  彰 各カテゴリーの優勝チームに優勝杯を贈呈する。

1位から 3位までを表彰する。

14．その他

(1)テーブルオフィシャルならびにコートスイーパーは参加チームによる割当制とする。

(2) 競技中の負傷など応急処置は主催者側で行う。その後の救急対応はチームで行う。各自健康保

険証を持参すること。

（3）スポーツ傷害保険には各チームで加入すること。

(4)バスケットボール競技規則、並びにプレーコーリング・ガイドラインは下記アドレスにおいて

確認すること。

http://www.japanbasketball.jp/referee/rule2019

※JBAホームページ「審判」「競技規則」

    (5) 全試合の組み合わせを抽選後に発表する。試合実施日にチーム事情により参加できない場合は

1週間前までに青森県社会人バスケットボール連盟事務局に連絡すること。

【青森県社会人バスケットボール連盟 事務局】

平川 新介 携帯 090-1930-7993 メール info@hirajimu.jp

（6）帯同審判やコーチライセンスなどの相談もお気軽に事務局へご相談ください。

一般財団法人青森県バスケットボール協会 競技部

青森県社会人バスケットボール連盟